- Lanfranci cathedra<sup>1</sup> sedet Anselmiquæ beati,  
 1380 Is proavi præsul, sic fuit alter avi.  
 Hos placuisse Deo virtutum culmine constat,  
 Regis quisque sui debita jura tulit.  
 Iste Deo solvat soli quod numinis extat,  
 Solvat et ex terris regia jura sibi.
- 1385 Vota Deo reddat, regi quæ Cæsaris extant ;  
 Quod sancti faciunt, solve quemque licet.  
 Reddere jura sibi si dedignatur avita,  
 Exul ab Angligenis jure perennis erit.  
 Hoc jus, hæc ratio sibi constat, præsulis autem
- 1390 Quænam sit, procerum judicet ipse chorus.  
 Jurat Francigenum rex sanctos Bethleemitas<sup>2</sup>  
 Quod Dorobernensis nil rationis habet.  
 Pontificum sedis propriæ vestigia servet,  
 Ac in sede sua pacificatus eat.
- 1395 Quod rex Anglorum repetit, conservat et ipse,  
 Pontifices Galli regia jura tremunt.  
 Thomas conticuit, meditatur regia dicta,  
 Nescio quid voluit, retro redire timet.  
 Talem sortitur regum discordia finem :
- 1400 Prædo latet, miles lugeat, arma jacent.<sup>3</sup>

dering  
 what is  
 due both  
 to God and  
 the king.

Becket is  
 silent,  
 meditating  
 on the  
 king's  
 words, but  
 fears to  
 return.

## EXPLICIT NORMANNICUS DRACO.

---

<sup>1</sup> *cathedram*, MS. | and carried to Cologne. See vol. i.  
<sup>2</sup> The Three Kings. Their bodies | pp. 115-117.  
 were discovered at Milan in 1162, | <sup>3</sup> *Sed non diu jacuerunt, etc.*, M.

LIBELLUM istum sumpsi ex quodam parvo antiquo [Written  
libro, quem mihi concessit cum m[ansuetudine] at the foot  
m[agister] R . . . b[ibliothecarius]. Et erat ille liber, of fo.  
ut credo, de Ab[batia] de B[eeco] H[elluini].<sup>1</sup> 158 b.]

HÆC sunt quæ imperatrix Mathildis dedit ecclesiæ [Written  
Becci in ornamentis.<sup>2</sup> on the  
lower half  
of fo.  
159.]

Corona in primis solida ex auro et lapidibus pretiosis, qua filius imperatricis, Henricus rex, postea coronatus extitit, tanti ponderis ut duabus virgis argenteis hinc inde sustentetur, cum imperator vel rex ex ea coronatur. Per brachia vero tota dividitur, cum in thesauro reponitur; cum autem simul conjungitur, in fronte gestantis lapis magni pretii et magnitudinis, cum superposita cruce auri solidi, habetur.

Item alia parva corona aurea, qua imperator in majoribus sollempnitatibus utebatur.

Duo calices aurei, unus cum patena, de quatuor marcis et sex aureis: alter cum patena de tribus marcis et dimidia et tribus unciis.

Una crux de auro et lapidibus preciosis, de septem marcis auri, octo aureis minus.

Pes aureus crucis de duabus marcis et una uncia et decem aureis.

Duo textus aurei mirabilis operis, cum multis et magnis lapidibus preciosis.

Duo thuribula argentea deaurata, unum de sex marcis et una uncia et decem denariis. Aliud de quinque marcis et una uncia et duodecim denariis.

<sup>1</sup>The interpretation of the four letters, "m. m. R. b.," and of the two in the next line "b. h." is of course wholly conjectural. The sign which has been read as the numeral 9 by M. Delisle, and which Card. Mañ omits, is plainly the

common sign for *cum*. It occurs many times in the list of ornaments, which is written by the same hand.

<sup>2</sup>This list is referred to in the poem itself, lib. III. l. 32, as about to be subjoined by the author to his work.

- Una acerra argentea ad incensum, cum cochleari, de una marca et dimidia et una uncia.
- Una scutella aurea de sex marcis et dimidia et duabus unciis.
- Una busta aurea ad eucharistiam.
- Una busta argentea ad oblatas de una marca et tribus unciis et octo denariis.
- Una ampulla argentea ad serviendum altari de una marca et tribus unciis et duobus denariis. Item aliæ duæ ampullæ argentæ de una marca et dimidia et duabus unciis et duodecim denariis.
- Unus urceolus ad aquam benedicendam de tribus marcis et tribus unciis, et dimidia et quattuor denariis.
- Serinium eburneum plenum reliquiis.
- Unus bacinus argenteus de duabus marcis et dimidia et una uncia et quindecim denariis.
- Unus leunculus de sex marcis argenti et dimidia.
- Una justa argentea de quattuor marcis et tribus unciis et quattuor denariis.
- Una casula festivalis cum vestimento suo optime parato. Item alia casula cum vestimento suo cotidiano. Item duæ casulæ et duæ albæ paratæ.
- Una tunica cum vestimento suo parato.
- Una dalmatica cum vestimento suo parato. Item alia tunica et alia dalmatica. Item manipulum unum.
- Tres optimæ cappæ. Duo pallia imperialia, quibus postea capicia addita sunt, et ex eis cappæ effectæ.
- Una alba cum amictu suo sine paratura.
- Duo altaria marmorea ad deferendum, cum argento parata.
- Unum linteam ad altare, aliud ad manus tergendas. Tres telæ lineæ ad faciendas albas.
- Vestimentum imperatricis deguttatum auro, unde postea multæ paraturæ ad albas factæ sunt.

HÆC sunt quæ de ornamentis imperatricis post mortem ejus Becum habuit:—

Unus calix aureus cum patena de tribus marcis.

Quatuor casulæ cum vestimentis suis paratis.

Duæ tunicæ et duæ dalmaticæ.

Sex cappæ, quarum duæ argento intextæ sunt.

Duo thuribula argentea.